- лицо, подавшее возражение, с 2014 года издает и успешно реализует на 

территории Российской Федерации детские книги про Котёнка Шмяка, по состоянию на 

29 декабря 2021 года общий тираж детских книг про Котёнка Шмяка, выпущенных  на 

русском языке, составил 1 929 354 (один миллион девятьсот двадцать девять тысяч 

триста пятьдесят четыре) книги; 

- в 2014 году лицо, подавшее возражение, заключило лицензионный договор с 

Harper Collins Children's Books, в соответствии с которым оно получило 

исключительную лицензию на перевод на русский язык, издание и продажу детских 

книг под названием «Splat the cat», главным героем которых является котенок Splat;